
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  
от 12 декабря 2023 года № 100 «Об утверждении положения  

«О денежном содержании муниципальных служащих Мучкапского округа 
Тамбовской области» 

 
Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа 

Тамбовской области проект решения «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 12 декабря 
2023 года № 100 «Об утверждении положения «О денежном содержании 
муниципальных служащих Мучкапского округа Тамбовской области», заключением 
постоянной комиссии по бюджету, налогам и экономике, Совет депутатов 
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  р е ш и л :   
 
1. Внести в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области от 12 декабря 2023 года № 100 «Об утверждении положения  
«О денежном содержании муниципальных служащих Мучкапского округа 
Тамбовской области» следующие изменения:  

1) приложение 1 к положению изложить в следующей редакции:  
«Приложение 1 
к положению «Об оплате труда 
муниципальных служащих Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области» 

Размеры должностных окладов 
и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области 
№ 
п/п 

Наименование должности Размер должностного 
оклада (в рублях) 

Представительный орган местного самоуправления 
Должности муниципальной службы, замещаемые путём заключения трудового договора на 
срок полномочий лица, замещающего муниципальную должность 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
Помощник председателя Совета депутатов 6280 
Должности муниципальной службы, замещаемые путём заключения трудового договора с 
установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа 
местного самоуправления 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Руководитель аппарата 8591 



 2 

2 Начальник отдела 7810 
3 Председатель контрольно-счетной палаты (комиссии) <*> 7810 
4 Председатель контрольно-ревизионной палаты (комиссии) <*> 7810 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Заместитель начальника отдела 7309 
2 Главный юрисконсульт 6280 
3 Главный инспектор 6280 
4 Главный бухгалтер 6280 
Старшая группа должностей муниципальной службы 
1 Консультант 5898 
2 Главный специалист 4828 
3 Ведущий специалист 4046 
4 Юрисконсульт 5894 
5 Инспектор 4046 
6 Бухгалтер 4046 

Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления 
Должности муниципальной службы, замещаемые для непосредственного обеспечения 
исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, на срок 
полномочий указанного лица 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Помощник главы администрации 6280 
Должности муниципальной службы, замещаемые путём заключения трудового договора с 
установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа 
местного самоуправления 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Первый заместитель главы администрации 8983 
2 Заместитель главы администрации 8983 
3 Управляющий делами 8983 
4 Начальник управления 8591 
5 Председатель комитета 8591 
6 Начальник отдела 7810 
7 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 7810 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Заместитель начальника управления 7377 
2 Заместитель председателя комитета 7377 
3 Заместитель начальника отдела 7309 
4 Заместитель начальника отдела, главный архитектор 

муниципального округа 
7309 

5 Главный юрисконсульт   6280 
6 Главный бухгалтер 6280 
7 Начальник отдела управления 6280 
8 Начальник отдела комитета 6280 
Старшая группа должностей муниципальной службы 
1 Консультант 5898 
2 Главный специалист 4828 
3 Ведущий специалист 4046 
4 Юрисконсульт 5894 
5 Инспектор 4046 
6 Бухгалтер 4046 

Контрольный орган муниципального образования 
Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, заключаемому по 



 3 

результатам конкурса на срок полномочий, определяемый уставом муниципального 
образования 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Председатель контрольно-счетной комиссии <*> 7810 
2 Председатель контрольно-ревизионной комиссии <*> 7810 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора с 
установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий контрольного 
органа муниципального образования 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Заместитель председателя <*> 6136 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Начальник отдела 7377 
2 Главный бухгалтер 6280 
3 Главный инспектор 6280 
Старшая группа должностей муниципальной службы 
1 Главный специалист 4828 
2 Ведущий специалист 4046 
3 Юрисконсульт 5894 
4 Инспектор 4046 
5 Бухгалтер 4046 

Избирательной комиссии муниципального образования 
Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового договора с 
установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий 
избирательной комиссии муниципального образования 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Руководитель аппарата 7810 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Начальник отдела 7309 
2 Главный бухгалтер 6280 
Старшая группа должностей муниципальной службы 
1 Главный специалист 4537 
2 Ведущий специалист 4537 
3 Юрисконсульт 5898 
4 Бухгалтер 4046»; 

 
2) приложение 2 к положению изложить в следующей редакции:  

«Приложение 2 
к положению «Об оплате труда 
муниципальных служащих Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской 
области» 

Размер 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципального служащего Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области  

№ 
п/п 

Классные чины муниципальной службы по группам 
должностей муниципальной службы 

Размер ежемесячной 
надбавки за классный 
чин к должностному 

окладу, рублей 
Высшая группа должностей муниципальной службы 



 4 

1 Действительный муниципальный советник 1 класса 3121 
2 Действительный муниципальный советник 2 класса 2967 
3 Действительный муниципальный советник 3 класса 2809 
Главная группа должностей муниципальной службы 
1 Муниципальный советник 1 класса 2419 
2 Муниципальный советник 2 класса 2263 
3 Муниципальный советник 3 класса 2109 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
1 Советник муниципальный службы 1 класса 1796 
2 Советник муниципальный службы 2 класса 1638 
3 Советник муниципальный службы 3 класса 1484 
Старшая группа должностей муниципальной службы 
1 Референт муниципальный службы 1 класса 1329 
2 Референт муниципальный службы 2 класса 1212 
3 Референт муниципальный службы 3 класса 1097». 
 
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.   
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).  
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие    
с 1 октября 2025 года.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).    
 
 
  
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области     
              

 
Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                              
     

 
М.А. Коростелев 

 
р.п. Мучкапский 
4 декабря 2025 года 
№ 412  


